

Wolturnus A/S

Skalhuse 31, 9240 Nibe

CVR-nr. 26 48 67 34

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2019

Dirigent:

.....
Peter Libak





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Wolturnus A/S
Adresse, postnr., by	Skalhuse 31, 9240 Nibe
CVR-nr.	26 48 67 34
Stiftet	21. februar 2002
Hjemstedskommune	Aalborg Kommune
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Bestyrelse	Morten Mortensen, formand Erik Christensen Christian Gammelgaard Olesen Peter Libak
Direktion	Peter Libak, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er produktion og salg af kørestole samt andre handicap-hjælpemidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i 2018/19 realiseret et resultat efter skat på 821 t.kr. mod et resultat efter skat på 1.902 t.kr. sidste år.

Balancen udgør 32.221 t.kr. og en egenkapital på 8.152 t.kr. svarende til en soliditet på 25,3 %.

For at understøtte selskabets vækststrategi er der investeret betydeligt i Tyskland og Sverige med kontor, lagerfaciliteter og deltagelse i konferencer, ligesom der er opbygget en salgsorganisation, der dækker hele Tyskland og Sverige.

På produktsiden er der investeret i vores produktportefølje, så vi står som totalleverandør på det tyske og skandinaviske marked, ligesom vi har investeret i at få vores produkter TÜV-testet efter den nye norm EN 12183:2014., hvilket bevirker, at vi står meget stærkt i fremtiden.

Resultatet for 2018/19 vurderes tilfredsstillende idet ovenstående investeringer på kort sigt på har påvirket årets resultat negativt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	27.308.310	24.431.109
2	Personaleomkostninger	-24.379.280	-21.029.305
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-691.807	-608.471
	Resultat før finansielle poster	2.237.223	2.793.333
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-391.920	-8
3	Finansielle indtægter	96.330	35.537
4	Finansielle omkostninger	-726.704	-415.298
	Resultat før skat	1.214.929	2.413.564
	Skat af årets resultat	-393.752	-511.214
	Årets resultat	821.177	1.902.350
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	821.177	1.902.350
		821.177	1.902.350

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	75.215	162.011
		75.215	162.011
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.878.490	1.484.321
	Indretning af lejede lokaler	25.849	15.280
		1.904.339	1.499.601
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0
		0	0
	Anlægsaktiver i alt	1.979.554	1.661.612
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varer under fremstilling	8.449.103	7.837.882
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.923.800	6.505.733
		16.372.903	14.343.615
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.930.405	5.852.139
	Igangværende arbejder	2.488.908	2.032.831
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.880.292	1.812.337
	Udskudte skatteaktiver	0	26.790
	Andre tilgodehavender	262.404	162.345
	Periodeafgrænsningsposter	306.243	490.353
		13.868.252	10.376.795
	Likvide beholdninger	530	530
	Omsætningsaktiver i alt	30.241.685	24.720.940
	AKTIVER I ALT	32.221.239	26.382.552

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	625.000	625.000
	Overført resultat	7.527.305	6.706.128
	Egenkapital i alt	8.152.305	7.331.128
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	11.893	0
	Hensatte forpligtelser i alt	11.893	0
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.221.623	807.687
		1.221.623	807.687
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	372.831	364.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.740.669	9.436.548
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.891.530	3.382.941
	Skyldig sambeskatningsbidrag	977.134	1.071.220
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	920.183	565.114
	Anden gæld	1.269.864	0
	Periodeafgrænsningsposter	4.663.207	3.350.903
		0	73.011
		22.835.418	18.243.737
	Gældsforpligtelser i alt	24.057.041	19.051.424
	PASSIVER I ALT	32.221.239	26.382.552

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	625.000	6.706.128	7.331.128
Overført via resultatdisponering	0	821.177	821.177
Egenkapital 30. juni 2019	625.000	7.527.305	8.152.305

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wolturnus A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år
Erhvervede immaterielle rettigheder	2-5 år

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien akti-
vets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen
for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den
akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørel-
se under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule-
ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles
mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst
(fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende
satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest-
skat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivnin-
ger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og
den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver
indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumule-
rede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

kr.	2018/19	2017/18
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	20.889.233	18.034.955
Pensioner	2.470.023	1.985.938
Andre omkostninger til social sikring	805.173	695.808
Andre personaleomkostninger	214.851	312.604
	<u>24.379.280</u>	<u>21.029.305</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>60</u>	<u>49</u>
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	96.330	35.537
	<u>96.330</u>	<u>35.537</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	40.164	35.389
Andre finansielle omkostninger	686.540	379.909
	<u>726.704</u>	<u>415.298</u>
 5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2018		266.993
Tilgange		23.000
Kostpris 30. juni 2019		<u>289.993</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018		104.982
Afskrivninger		109.796
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019		<u>214.778</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		<u>75.215</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2018	3.213.407	728.960	3.942.367
Tilgange	1.107.331	19.000	1.126.331
Afgange	-240.000	-713.680	-953.680
Kostpris 30. juni 2019	4.080.738	34.280	4.115.018
Opskrivninger 1. juli 2018	0	0	0
Tilbageførsel af akkumulerede opskrivninger på afhændede aktiver	100.417	0	100.417
Opskrivninger 30. juni 2019	100.417	0	100.417
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	1.729.086	713.680	2.442.766
Afskrivninger	573.579	8.431	582.010
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-713.680	-713.680
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	2.302.665	8.431	2.311.096
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	1.878.490	25.849	1.904.339
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	1.725.028	0	1.725.028

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i datter- virksomheder
Kostpris 1. juli 2018	8
Tilgange	38.620
Kostpris 30. juni 2019	38.628
Værdireguleringer 1. juli 2018	-8
Årets værdireguleringer	353.300
Nedskrivning	-391.920
Værdireguleringer 30. juni 2019	-38.628
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	0

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.594.454	372.831	1.221.623	0
	1.594.454	372.831	1.221.623	0

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Peter Libak Holding ApS som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 1.112 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 0-3 år.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitut er der stillet virksomhedspant for en værdi af 4.000 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Libak

Direktion

På vegne af: Wolturnus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-859596405203

IP: 87.49.xxx.xxx

2019-11-29 12:31:08Z

NEM ID 

Peter Libak

Dirigent

På vegne af: Wolturnus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-859596405203

IP: 87.49.xxx.xxx

2019-11-29 12:31:08Z

NEM ID 

Erik Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Wolturnus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-682658588787

IP: 85.191.xxx.xxx

2019-11-29 12:48:05Z

NEM ID 

Peter Libak

Bestyrelse

På vegne af: Wolturnus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-859596405203

IP: 87.49.xxx.xxx

2019-11-29 13:48:00Z

NEM ID 

Christian Gammelgaard Olesen

Bestyrelse

På vegne af: Wolturnus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-234306428234

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-11-29 15:09:41Z

NEM ID 

Morten Mortensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Wolturnus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-824256018493

IP: 62.44.xxx.xxx

2019-11-30 16:14:57Z

NEM ID 

Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-770677060926

IP: 77.68.xxx.xxx

2019-12-01 11:09:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0L456-6H53V-7V86J-KQLQ-F5461-JT5JJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>